



ГУБЕРНАТОР ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

26 мая 2015 г.

№ 74-ПГ

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора  
Ямало-Ненецкого автономного округа**

В связи с кадровыми изменениями, в целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с действующим законодательством **п о с т а н о в л я ю:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Ямало-Ненецкого  
автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 26 мая 2015 года № 74-ПГ

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Губернатора  
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В приложениях №№ 1, 2, утвержденных постановлением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 13 мая 2010 года № 76-ПГ:

1.1. в приложении № 1:

1.1.1. в пункте 1.2 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

1.1.2. в пункте 4.10 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

1.2. в приложении № 2:

1.2.1. включить в состав Комиссии следующих лиц:

Титовский А.Л. – директор департамента по науке и инновациям Ямало-Ненецкого автономного округа

Колпаков А.В. – генеральный директор государственного казенного учреждения «Ресурсы Ямала»

Абрашин О.Ф. – заместитель генерального директора по недропользованию государственного казенного учреждения Ямало-Ненецкого автономного округа «Недра Ямала»

Филиппова Л.А. – исполняющий обязанности начальника информационно-аналитического управления Администрации муниципального образования Шурышкарский район (по согласованию);

1.2.2. позицию:

«Фиголь Н.В. – и.о. заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, руководителя аппарата Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа (заместитель председателя комиссии)»

заменить позицией следующего содержания:

«Фиголь Н.В. – заместитель Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, руководитель аппарата Губернатора Ямало-

Ненецкого автономного округа (заместитель председателя комиссии));

1.2.3. позицию:

«Абакумец В.И. – заместитель директора департамента специальных мероприятий Ямало-Ненецкого автономного округа»

заменить позицией следующего содержания:

«Абакумец В.И. – первый заместитель директора департамента специальных мероприятий Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.2.4. позицию:

«Оболтин К.М. – генеральный директор государственного казенного учреждения «Ресурсы Ямала» (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

«Оболтин К.М. – заместитель директора департамента информационных технологий и связи Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.2.5. исключить из состава Комиссии Булаева А.И., Волошанскую В.В., Муся А.М., Деттера Г.Ф., Скарбилина А.И., Чупрова А.А.

2. В составе комиссии по решению вопросов применения в Ямало-Ненецком автономном округе международных интернет-сервисов, утвержденном постановлением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 июля 2014 года № 105-ПГ:

2.1. включить в состав Комиссии Сагун Н.В. – исполняющего обязанности директора департамента транспорта и дорожного хозяйства Ямало-Ненецкого автономного округа;

2.2. позицию:

«Кулаков Ю.В. – начальник управления документационного обеспечения аппарата Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа»

заменить позицией следующего содержания:

«Кулаков Ю.В. – заместитель руководителя аппарата Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, начальник управления документационного обеспечения аппарата Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа»;

2.3. позицию:

«Колпаков А.В. – консультант заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа

заменить позицией следующего содержания:

«Колпаков А.В. – генеральный директор государственного казенного учреждения «Ресурсы Ямала»;

2.4. позицию:

«Оболтин К.М. – генеральный директор государственного казенного учреждения «Ресурсы Ямала» (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

«Оболтин К.М. – заместитель директора департамента информационных технологий и связи Ямало-Ненецкого автономного округа»;

2.5. исключить из состава Комиссии Варакина Д.А., Хван С.Л.

3. В пункте 2 постановления Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 07 июня 2010 года № 109-ПГ «Об утверждении Порядка организации работ по подготовке, реализации и контролю исполнения плана мероприятий по развитию информационного общества и формированию электронного правительства в Ямало-Ненецком автономном округе» слова «заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Булаева А.И.» заменить словами «заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, руководителя аппарата Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Фиголь Н.В.».